２０２１年１０月２９日

各 部 局 等 の 長  殿

サイバーメディアセンター長

下 條  真 司

スパコン利用講習会「初めてのスパコン」の開催について（通知）

このたび、標記講習会を開催しますのでお知らせします。

本講習会ではスーパーコンピュータの概要と、サイバーメディアセンターのスーパーコンピュータの

紹介、その初歩的な使い方について学びます。大規模計算機システムを１週間自由に使用できる「無料

お試しアカウント」を配布しますので、スーパーコンピュータを使った研究を検討している方に、大変

おすすめできる内容となっています。

また、新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、本講習会はオンライン会議ツールを用いたオンライ

ン配信形式で行います。

つきましては、多数の方にご出席いただきたく、貴部局関係者への周知方よろしくお願いいたします。

記

 講習会名 ：初めてのスパコン

 開催日時 ：２０２１年１１月２６日（金） １３時３０分 ～ １５時３０分

 開催形式 ：オンライン配信

 対象者  ：学部生・大学院生及び教職員

参加につきましては、事前申し込みが必要となります。詳細は、下記ＵＲＬをご参照ください。

http://www.hpc.cmc.osaka-u.ac.jp/lec_ws/20211126/

その他の講習会については、下記ＵＲＬをご参照ください。

http://www.hpc.cmc.osaka-u.ac.jp/lecture_event/lecture/

以上

http://www.hpc.cmc.osaka-u.ac.jp/lec_ws/20211126/
http://www.hpc.cmc.osaka-u.ac.jp/lecture_event/lecture/